ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23
Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ

10 сентября 2019 года № 83-53

О рассмотрении жалобы Тюриковой И.В.

В соответствии со ст. 78 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской  Федерации»,  Территориальная  избирательная  комиссия  №  23
рассмотрела   обращение  Тюриковой  Ирины  Владимировны  об  отсутствии
оснований для повторного подсчета голосов избирателей на УИК 2051, 2052, 2053,
2054  по  проведению  выборов  высшего  должностного  лица  Санкт-Петербурга  –
Губернатора  Санкт-Петербурга  и  депутатов  муниципальных  советов
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга  8 сентября 2019
года.

Установлено, что  члены участковой комиссии  проводили все необходимые
действия при подсчете голосов и составлении протоколов в соответствии со  статьей
68  Федерального  закона  от  12.06.2002  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях
избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской
Федерации», в частности, лицам, присутствующим при непосредственном подсчете
голосов,  был обеспечен полный обзор действий членов комиссии,  избирательные
бюллетени, извлеченные из переносных и стационарных ящиков для голосования
отделяли от недействительных бюллетеней;  члены  участковой комиссии с правом
решающего  голоса  оглашали  содержащиеся  в  каждом  бюллетени  отметки
избирателя;  представляли  бюллетени  для  визуального  контроля  всем  лицам,
присутствующим  при  непосредственном  подсчете  голосов;оглашали  содержание
бюллетеня,  одновременное  оглашение  содержания  двух  и  более  бюллетеней  не
допускали,  подсчет  бюллетеней  осуществляли перекладыванием,  что было видно
всем присутствующим.

В связи с изложенным, ТИК № 23 решила:
1. Не  проводить  повторного  подсчета  голосов  избирателей  по

соответствующим избирательным участкам.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Территориальной избирательной комиссии № 23 М.Л. Левина.

Председатель территориальной
избирательной комиссии № 23 М.Л. Левин

Секретарь территориальной
избирательной комиссии № 23 И.В. Зимина